O  Mill  of  Maelodran." — Old  poem.  ibid. 
c  The  Ulster  Annals  record  his  death, 

A.D.  670,  and  Ceannfaeladh's  acces- 
sion, A.D.  671. 
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fuit  in  pietatem  adeo  propensus,  ut  duodecimo  regni  anno  clericatum 
(Tigernaci  verbis  utor)  susceperit,  et  sequenti  anno  ad  regnum  re- 
versus  merit.  Quae  verba  meo  quidem  judicio  insinuant  alicui  se  re- 

ligiosorum  hominum  caetui  adscripsisse,  et  ante  religionis  tyrocinium 
inter  eos  positum,  publicis  negotiis  id  forsitan  exigentibus,  rerum  ad- 
ministrationem,  optimatum  impulsu  denuo  suscepisse.  Praeclarissimum 

pietatis  ejus  argumentum  est,  quod  mulctam  Boariam  Lageniensibus, 
S.  Molingo  impensius  rogante,  in  perpetuum  condonaverit.  Census 
autem  ille  Boarius  constabat  ex  quindecies  mille  bobus,  totidem  suibus, 
totidem  velaminibus,  totidem  vervecibus,  totidem  catenis  argenteis, 
totidem  lebetibus  aeneis  vel  cupreis  tarn  capacibus,  ut  eorum  singulos 
magnitudinem  lebetis  Teamorici  (in  quo  duodecem  boves,  totidemque 
sues  una  coquebantur)  exaequare  oportuerit.  Praeterea  his  adjungebantur 
triginta  candidae  vel  rubrae  boves,  quarum  singulas  suus  vitulus  colore 
matri  conformis  comitabatur.  Totidem  etiam  aenea  vincula,  quae  bourn 

sub  tecto  stabulantium  colla,  et  alia  totidem  etiam  aenea,  quae  pedes 
eorum  dum  mulgerentur  astringerent.  Hanc  mulctam  a  Tuathalio 

Techtmario  primum  irrogatam  quotannis  Lagenienses  quadraginta  Hi- 

bernise  regibus  e  Tuathali  stirpe  procreatis  pendebant.  Cujus  magni- 
ficentiae  mercedem  uberrimam  S.  Molingus  Finnacthi  caedem  caelitus 

[77]  I  edoctus,  a  Deo  traditam  ipsi  fuisse  vidit.  Nimirum  cum  ille  jugulatus 
est  (ut  Tigernachus  loquitur)  in  praelio  de  Graillach  Dolaich  ab  Aido 

Dluthacii  filio,  Aililli  nepote,  Aidi  Slanii  pronepote  Dinasta  de  Farcu- 
labreagh,  et  Congalacho  filio  Covangii  nepote  Congalachi  pronepote 
Aidi  Slanii;  Anno  Domini  693.  14  Novembris. 

Gulban.  Longsechum  ex  Engusio  fratre  Finachti  nepotem  solio  regio  annos 
octo  insidentem  Kellachus  Regallachi  Alius  Connaciae  rex  in  pugna  de 
Coren  interemit.  Anno  Domini  701. 

Gulban.      Congalius  cognomento  Kinmagar  Fergusii  filius  septem  annos  scep- 

«1  A.D.  688.  tribute,  O  Finsneachta,  son  of  the  vir- 
e  Tighearnaeh  cites  the  first  lines  of  a  tuous  Donnchadh,  three  times  fifty,  one